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35-lecie istnienia Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych było okazją do
organizacji w dniu 28 listopada w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Iławie uroczystego
spotkania.

~~galeriaspc~~4885~~

Związkowcy na czele z przewodniczącym Rady Powiatowej OPZZ w Iławie Leszkiem Jankowskim
zaprosili przedstawicieli lokalnych samorządów oraz inne osoby współpracujące ze związkiem. Z
okazji jubileuszu 35-lecia wręczyli statuetki przyjaciołom związku. Uhonorowane nimi
zostały cztery osoby:

- Wójt Gminy Iława Krzysztof Harmaciński,
- Burmistrz Iławy Dawid Kopaczewski,
- Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Iławie Agata Steiner-Dembińska,
- właściciel przedsiębiorstwa Dolux-M z siedzibą w Borecznie Leszek Lubiejewski (w jego imieniu
statuetkę odebrała córka Marta).



Z kolei gminną statuetkę w uznaniu dla całokształtu działalności przekazał Leszkowi Jankowskiemu
wójt Krzysztof Harmaciński.

Spotkanie - tradycyjnie - było też okazją do wystąpień, przemówień, prezentacji. Kierujący
samorządem gminy wiejskiej Iława Krzysztof Harmaciński mówił m.in. o trudnościach
związanych z finansowaniem oświaty. W przyszłorocznym budżecie gminy trzeba będzie na ten cel
wydatkować  około 8 mln zł. Do tego są trudności z pozyskaniem zewnętrznego dofinansowania
inwestycji w oświatową infrastrukturę, a gmina już od dłuższego czasu nosi się z zamiarem
modernizacji siedziby szkoły w Lasecznie. Jeśli chodzi o pytania, to zgromadzonych interesowały
głównie losy Makowa. Pytano, czy gmina ma plany inwestycyjne związane z tą położoną nad
Jeziorakiem miejscowością. Okazało się, iż takie zainteresowanie po stronie samorządu jest, ale w
obliczu faktu, że właścicielem dużej części terenu są Lasy Państwowe, możliwości inwestycyjne są
ograniczone. Wójt zapewnił, iż gmina od wielu lat zabiega o pozyskanie tego terenu i będzie te
starania kontynuować. 

O trudnym, ambitnym budżecie na 2020 rok mówił też burmistrz Dawid Kopaczewski. On również
podkreślił duży wzrost wydatków na oświatę. Poinformował też, że priorytetem miasta na kolejne
lata będą prace nad ścieżkami rowerowymi. Dawida Kopaczewskiego zgromadzeni pytali m.in. o
plany budowy szkoły na osiedlu Piastowskim (okazało się, iż w przeciągu 3 miesięcy ma zapaść
decyzja odnośnie zakupu-sprzedaży działki pod tę inwestycję) oraz o przejazdy kolejowo-drogowe na
drodze wylotowej w kierunku Kisielic oraz na ulicy Wyszyńskiego (w tej sprawie brak jest nowych
informacji). Burmistrz bronił też, w odpowiedzi na zastrzeżenia zgłoszone przez przedstawicielkę
Społem, podwyżek podatku od nieruchomości, niedawno wprowadzonych przez iławski samorząd.
Kobieta skarżyła się, że stale rosną obciążenia związane z prowadzeniem działalności gospodarczej,
a rosnące podatki uderzają w przedsiębiorców. Dawid Kopaczewski jednak mówił, iż miasto dokonało
pierwszej od 2016 roku korekty, urealnienia obowiązujących stawek podatku, które - w porównaniu
do innych samorządów - nie są najwyższe i zostały podniesione wszystkim, nie tylko
przedsiębiorcom. 

Wśród innych prezentacji były też wystąpienia Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w
Iławie Agaty Steiner-Dembińskiej oraz Okręgowego Inspektora Pracy Jarosława Kowalczyka.
Pierwsza z prezentacji dotyczyła rekordowo niskiego bezrobocia (według ostatnich danych dla
powiatu iławskiego będącego na poziomie 4,2%). Jak jednak mówiła przedstawicielka PUP, składa się
na to też demografia. Jak się okazało, na lokalnym rynku pracy w ciągu 4 lat aż o tysiąc zmniejszyła
się liczba osób w wieku produkcyjnym. Z kolei okręgowy inspektor omówił najważniejsze zmiany w
przepisach dotyczących rynku pracy.
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